Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.06.2014 № 272-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка взаимодействия органов Администрации Северодвинска и муниципальных заказчиков при заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

В целях организации размещения контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с требованиями  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на основании решения Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» от 24.04.2014 № 32 «Об определении органа местного самоуправления  муниципального образования «Северодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

- Порядок согласования возможности заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) согласно приложению № 1;
- Инструкцию о Порядке уведомления органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок о заключении контракта с единственным  поставщиком  (подрядчиком, исполнителем) в  случаях,  предусмотренных
п. 6 и п. 9 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Северодвинска от 26.02.2014 № 28-ра «О мерах по реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата.

Мэр Северодвинска                                                                                                М.А. Гмырин
Третьякова Н.Н.
58-27-36